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Svenska kyrkan Essunga pastorat

Här vill jag vara
När jag skriver dessa ord, så singlar små, små 

snöflingor ned utanför mitt fönster. Luften 
är krispig. Kyrkoårets sista söndag, dom-

söndagen, är strax inne. Och bara en vecka sena-
re inleds kyrkans nya år med första söndagen i ad-
vent! Det är inte heller särskilt långt till det världs-
liga årets årsskifte. Hur blev ditt år? Vad förvän-
tar du dig av det som ska komma? Det är att vara 
människa, tänker jag, att leva i spänningen mellan 
två ytterligheter. Det som har varit och det som ska 
komma. Både i det som är enkelt och det som är svå-
rare. Därför får vi påminna oss om att se Kristus i 
den andre som vi möter. Och vi får säga som Emil i 
Lönneberga till drängen Alfred: Du och jag! Må vi 
då höra att Gud svarar: Du och jag, det tror jag det!

I oktober samlades kyrkvärdar och ledamöter i 
församlingsråden för att börja samtalen om guds-
tjänst. Det som är ett av våra fyra utvecklingsområ-
den i vår församlingsinstruktion, Här vill jag vara! 
Vi samlades i Essunga kyrka och det brusade verk-
ligen av skratt och prat. Goda minnen, glada tan-
kar och kloka tankar. Senare har pastoratets per-
sonal haft tillfälle att föra motsvarande samtal, lik-
som våra konfirmander!

Samtalen ska fortsätta. Under våren kommer 
vi att bjuda in till öppna tillfällen. Till att prata 
om gudstjänst, om vad vi, du och jag, drömmer 
om, vad vi längtar efter när det gäller att fira guds-

tjänst. Boken Hej Gud! är en liten bok med barns 
tankar om Gud och livet och allt vad som ryms. 
Ett lyder så här: 

Hej Gud. 
Varför är det julbön i kyrkan mitt under Kalle 

Anka-filmen. Kan inte du och Kalle Anka komma 
överens om tiderna? Hans 

P:S Jag vill bli rallyförare! 

Även om vi i Essunga pastorat inte har en gudstjänst 
som krockar som för brevskrivaren Hans, så tän-
ker jag att det finns mycket att tala om!

Det är inte många dagar kvar tills vi får plocka fram 
ljusstakar och adventsstjärnor. Kanske har du en 
krubba att sätta fram? Barnet i krubban, som är 
en påminnelse om Gud som blir människa. För vår 
skull, för Guds kärleks skull. Berättelsen om Jesus-
barnet är en berättelse om hopp och tillit. Och vi 
får repetera orden i Johannesevangeliet: ”Så älska-
de Gud världen att han gav den sin ende son, för 
att de som tror på honom inte skall gå under utan 
ha evigt liv.” (Joh. 3:16) 

Må Guds välsignelse omfamna dig under nattens 
timmar och när dagen gryr.

� Fredrik Nordlund, din kyrkoherde

Säsongens psalm
Återkommande psalm under jul- och  
trettondagstiden

Några rader ur sångtexten:

För himmelens dörrar ha öppnats 
och ljuset från himmelen strålar hit ner.
I världen har mörkret skingrats 
och änglaskarorna ler.

Text: Lars Westberg
Musik: Jerker Leijon

Du kan lyssna på psalmen på vår hemsida

”Bereden väg för Herran! Berg sjunken, djup 
stån opp!”
Hur väl känner vi inte igen den psalmen? 
Den är helt förknippad med advent och kan 
knappast sjungas vid annan tidpunkt. Men 
det låter lite märkligt med att bergen skall 
sjunka undan och djupen skall fyllas igen. 

En gammal berättelse som är mer är 2000 
år gammal talar om en man som ville ha klar 
sikt fram till havet från sin bostad. Han bod-
de uppe i bergen och det som skymde sikten 
för honom var ett berg. En gång när han stod 
och beklagade sig över att berget var i vägen 
för honom så fick han en idé. För att kunna 
se havet så finns det ingen annan möjlighet 
än att forsla bort berget. Detta var långt inn-
an man hade samma sprängteknik som vi nu 
besitter så man förstår att mer än en person 
lyfte på ögonbrynen. Sådan dum idé hade 
ingen tidigare hört talas om. Alltnog. Man-
nen säger till sin hustru att i morgon skall 
han och hans son börja ta bort berget som 
skymmer sikten för dem. Och de börjar ar-
beta. Den första vagnen fylls snart. Men inn-
an den har fyllts så kommer grannens poj-
ke och frågar om inte han kan få hjälpa till, 
vilket han mer än gärna får. Då är de alltså 
tre som arbetar. När vagnen är fylld så kör 
de iväg mot en stor dalsänka för att tömma 

vagnen. Där bor en man, som i allmänhe-
tens ögon anses vara förståndig. Han und-
rar vad det är de håller på med och får det 
hela förklarat för sig. Han säger inget utan 
skakar bara på huvudet.

Så fortsätter det. Vagn efter vagn töms 
på sin last i den djupa dalen. Den förståndi-
ge tänker att det inte får fortsätta på detta 
sätt. Man kan inte flytta bort ett helt berg. 
Det går bara inte. Han försöker i enkla or-
dalag förklara det tokiga i hela projektet.

Bergsmannen låter honom tala till punkt. 
Tittar stillsamt och medlidsamt på honom 
och säger: Du har kanske rätt i att det är 
ett svårt arbete, men omöjligt är det inte. 
Jag har redan hjälp av min son och gran-
nens pojke. När jag sedan dör kommer hans 
son att hjälpa till och sedan dennes son att 
fortsätta arbetet osv generation efter gene-
ration. Jag kommer kanske aldrig att få se 
havet, men så småningom kommer berget 
att vara borta och dalen utjämnad och då 
kan man se havet!

Vi kan kanske le åt mannen, men det lig-
ger mycket i vad han säger. Berget kan bara 
bli mindre och mindre, även om det kom-
mer att ta lång tid. Jesus säger att om vi har 
så lite tro som ett senapskorn så skulle vi 
kunna säga till berget att det skulle flytta sig. 

Vad är det vi sjunger i psalmen: Bereden 
väg för Herran! Berg sjunken, djup stån opp. 
Vi skall ta bort de berg av misstro och trå-
kigheter som finns i våra hjärtan för att kun-
na bereda plats för Herren. 

Men berättelsen vill även säga oss att allt 
det arbete som läggs ner på att hjälpa en med-
människa är inte förgäves. Även om man inte 
ser resultatet omedelbart så kommer det så 
småningom att bli till glädje och välsignel-
se för många. Därför får vi aldrig förtröt-
tas i vårt arbete. Samtidigt är vi medvetna 
om att vi har Jesus med oss hela tiden i det 
vi gör. �

	�  Hans Lobrant, präst

”Bereden väg för Herran”

Öppet hus
En samlingspunkt för daglediga - trevlig 
samvaro, kaffeservering och andakt.

Välkommen till Nossebro församlingshem  
kl. 9-11.30 följande onsdagar:

23/1, 6/2, 20/2, 
6/3, 20/3, 4/4, 17/4 och 8/5.

Vid frågor ring:  
Birgitta Löfgren 0512-30 00 22

Tack Birgitta!
En trotjänare ska gå i pension. Redan… är den 

första tanken. Nej, inte riktigt än, till årsskiftet. 
Birgitta anställdes i pastoratet 1999 och har haft 

olika uppdrag, bland annat som församlingsvärd 
och lokalvårdare. Tack vare Birgitta har vi haft 
snyggt och ordning omkring oss. 

Deltagarna i Öppet Hus har hon vårdat med 
omsorg och omtanke, liksom födelsedagsfirandet 
två gånger per år för pastoratets jubilarer. Birgit-
ta besitter också mycken kunskap om många ting. 
Böcker tror jag man kan säga är hennes liv, efter 
Reino, barn och barnbarn! 

Birgitta, ett stort, varmt tack till dig! För det du 
gjort för oss, för Essunga pastorat, för Kristi kyr-
ka! Må vi få mötas igen, må din nya fas i livet bli 
god!	

� Fredrik Nordlund, kyrkoherde

Tack för mig!
Nu ska jag gå i pension. I nästan tjugo år har jag 
varit anställd i pastoratet. Det har varit både in-
tressant och roligt! Tack till alla er som jag träf-
fat, pratat och skrattat med! Så fort tiden har gått! 
Tack till er alla!

� Birgitta Löfgren

Välkommen Mikael Hansen!
Jag heter Mikael Hansen, 54 år och är präst-

kandidat. Just nu läser jag slutåret på SKUI 
(Svenska Kyrkans Utbildningsinstitut) i Lund.  
Det är med stor tacksamhet och förväntan 
jag ser fram emot min prästvigning 27 ja-
nuari i Skara Domkyrka. Under året 2019 
kommer jag få förmånen att få arbeta som 
pastorsadjunkt hos er och lära känna för-
samlingarna i Essunga pastorat. Jag ser året 
som en möjlighet till att få växa in i präst-
rollen och hoppas på de goda mötena och 
relationerna med er.

Till vardags så fotograferar jag mycket 
av natur och människor, tycker om att ta ett 
träningspass på gymmet men även ströva i 
skogen och damma av mina gamla scout-
kunskaper. 

Att få komma i tjänst i församlingens verk-

samhet är en nåd och glädje för mig och jag 
förväntar mig en spännande tid, med myck-
et lärdom, nya utmaningar och goa skratt 
tillsammans med församlingens alla männ-
iskor, unga som gamla.

Allt gott i Kristus!
� Mikael Hansen
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Årets konfirmandläger
Som vanligt var det ett stort gäng som 

styrde kosan mot Rönbjerg i Danmark 
när det var dags för årets konfirmand-

läger. Cirka 40 konfirmander, 12 unga leda-
re, 11 nattpatrullare och sex vuxna ledare. 
För att hinna med färjan från Göteborg till 
Fredrikshamn blev det tidig uppstigning på 
lördagsmorgonen. Efter buss-, båt- och se-
dan bussfärd igen var slutdestinationen nådd.

Vi installerade oss i våra stugor och sedan 
var det dags att dra igång årets läger på allvar.

I år hade vi olika teman som vi jobbade 
med. Våra tre teman var: gudstjänst, Jesus 
och diakoni. Det blev en skön mix av teori 
och praktik. Vi lekte, lyssnade, sjöng, dra-
matiserade, såg på film, pratade, diskutera-
de… ibland alla tillsammans och ibland i 
mindre grupper. 

Vi hann också med att prata om dopet 
och nattvarden. Mellan lektionspassen var 
det full aktivitet både i stugorna, i idrotts-
hallen, i äventyrsbadet och i vår gemensam-
ma storstuga där nattpatrullen ordnade med 
olika utmaningar. Man hinner med myck-
et olika saker under en lägerdag. Inte minst 
att umgås med varandra och lära känna var-
andra bättre. Gruppen svetsas samman och 
man får många gemensamma roliga upp-
levelser och minnen. Efter några intensiva 
dagar var det så dags att styra kosan hem-
åt mot Nossebro igen. Tacksamma och gla-
da över ett jättebra läger landade vi åter på 
hemmaplan onsdag kväll. 

Tack till alla som var med och gjorde 
årets konfirmandläger till ett minne för livet!

	    TEMA: KONFIRMATIONSLÄGER       TEMA: KONFIRMATIONSLÄGER
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Varmt välkomna till våren på Café Crossroad, här nedan kan du läsa om några 
programpunkter som kommer finnas utöver vår vanliga verksamhet. Välkomna!

Handarbetscafé
Vårens handarbetscafé är varannan tisdag i jämn vecka med start den 22 januari. Avslutning 
sker den 7 maj (obs! ojämn vecka) Det är uppehåll tisdagen den 30 april då det är Valborg.

Världens marknad
Det har åter blivit dags för ”Världens Marknad”. Lördagen den 13 april kl. 10-13 får vi mötas 
och samla in pengar till förmån för Svenska kyrkans internationella arbete. 

Modevisning
Den 14 mars visar ”Ainas” klädbutik i Nossebro vårens mode på caféet, med start kl. 18.30. 
Butiken håller öppet efteråt. 

Barnfilmer 
Under våren visar vi tre barnfilmer, den 27 januari, 24 februari och 24 mars, kl. 15.00.
Titlarna meddelas löpande, håll utkik på bl.a. Facebook. 
Det finns möjlighet att handla popcorn och dricka för 20 kr innan start.

Fredagsmys… blir nu ONSDAGSMYS, 
Tiden är samma som förut, klockan 18-20.
Onsdagar
6 februari
15 mars
 3 april

En tid för ungdomar
På Alla hjärtans dag den 14 februari bjuder ungdomar från pastoratets ledarutbildning in till 
en stunds gemenskap. Kom och se vad de hittar på! Mer information kommer framöver.
Den 16 maj mellan kl. 18-20.30 bjuder samma grupp in till ännu en gemenskapsträff. 

Välkommen till träffarna tillsammans med våra härliga ungdomar! 

CAFÉ CROSSROAD

Från den 1 januari 2019 läggs två av pas-
toratets tre församlingar samman. Ess-

unga församling och Lekåsa-Barne Åsaka för-
samling blir en församling. Den nya försam-
lingen kommer att heta Essunga församling.

I november valde kyrkofullmäktige ord-
förande och ledamöter till det nya försam-
lingsrådet (se ruta nedan). Församlingsrådet 
är församlingens styrelse och ska bland an-
nat bidra till både gudstjänstlivets och för-
samlingsutveckling. Vi kommer fortfarande 
att ha åtta kyrkor i pastoratet. Främmestad-
Bärebergs församling med två kyrkor och 
Essunga församling med sex kyrkor. För-
samlingsråden har en viktig funktion i att 
ställa frågorna: Hur kan vi i vår församling 
öppna våra dörrar för att bjuda in fler? Hur 
tar vi emot människor vi inte känner igen? 
Hur skulle jag själv vilja bli mer delaktig i 
församlingen och i gudstjänsten?

Det är frågor som behövs för att en kyr-
ka verkligen ska kunna bli en öppen, levan-
de och välkomnande plats för den moderna 
människans andliga längtan och för möten 
mellan människor och Gud.

Tre församlingar blir två. Välkommen den 
nybildade församlingen Essunga församling!

� Fredrik Nordlund, kyrkoherde

Program för Café Crossroad under våren 2019

Lämna eller skicka in korsordet till pastorsexpeditionen Eken, Södra vägen 6 i Nossebro senast 31 januari 2019. 
Vi kommer att lotta ut tre vinster bland de rätta lösningarna. 
Vinnarna kontaktas på angivet telefonnummer nedan. 

Lycka till!

Namn: ___________________________________________  Telefonnummer: _________________________

Julkorsord!
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Körprojekt med tema ”Gärdestad”
Är du en av alla dem som tycker om att sjunga, men känner att tiden inte  
räcker till för att vara med i en kör varje vecka? Då är det här något för dig! 

Vi erbjuder dig att vara med i ett körprojekt där 
vi kommer sjunga sånger av Ted och Kenneth 
Gärdestad. 

Vi kommer att plocka både kända och lite 
mindre kända sånger ifrån brödernas stora 
sångskatt. Vi övar fyra gånger och sedan av-
slutar vi med en musikgudstjänst i Essunga 
kyrka söndagen den 17 mars kl. 18.00. 

Vi övar i Nossebro församlingshem torsdag 
7 februari, onsdag 20 februari,  
torsdag 28 februari och onsdag 13 mars 
mellan kl. 19.00-21.00.

Välkommen med och sjung! 

Frågor?  
Ring Sara Engernäs Nyberg  
0512-30 00 06

Tre församlingar 
blir två! 

Caféet har stängt över helgerna
 fr. o. m. 20/12 kl. 15.00 och 
öppnar åter den 7/1.
� Välkomna!

Församlingsråd Essunga 
2019-01-01—2021-12-31

Ordinarie ledamöter:
Ann-Louise Carlsson, ordförande
Lovisa Carlsson, komminister
Anna Andersson
Ann-Margreth Dicander
Gunlög Fåglefelt
Eva Johannesson
Annika Johansson
Astrid Johansson
Gunilla Johansson
Katarina Johansson
Marita Johansson
Britta Melander
Lars Sahlin

Ersättare: Birgitta Aghamn, Aina Falkås, 
Barbro Fant, Egon Gunnarsson, 
Rasmus Hillesköld, Sören Håkansson, 
Therese Johansson, Karin Kälström

Essungas nya församlingsråd
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	    BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET  BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Tjejerna i tjejgruppen har fått ”provtänka” mycket denna termin.
Vi har samtalat om kärlek, vänskap, hälsa och lite om vår tro.

Vi har målat egna tygkassar och dekorerat Allhelgona-ljus sam-
tidigt som vi har pratat om orättvisor i världen.

Vi har dessutom släppt på alla krav och lekt lekar tillsammans, 
för ingenting är ju roligare än att få vara lite flummig och att få 
skratta ihop.

Tjejgruppen

Killgruppen Ledarutbildningen

I Backspegeln . . .

Det är med glädje som vi tittar tillbaka 
på terminen som har varit!

Både nya och gamla ansikten har träf-
fats på våra samlingar. 

Vi har gjort massor med roliga saker un-
der hösten. Vi har varit ute i det fina vädret 
och lekt i lekparken, fikat på Café Cross
road, målat egna tygkassar, lyssnat på bibel-
berättelser, bakat chokladbollar till Världens 
barn-kampanjen, pratat om människors oli-
ka masker, haft råttjakt m.m. 

Inför allhelgonahelgen pratade vi om vad 
helgon är för något och så dekorerade vi ljus. 
Ljuset som ska sprida värme tills varmare 
tider stundar. 

Guds aktörerna blev så många, så vi de-
lade upp dem i två grupper. 

Den ena gruppen var med under höstens 
familjemässa och spelade upp ett drama om 
att vi kan hjälpa och bidra till hjälp – bara vi 
vill. De var även med på familjegudstjänsten 
där de spelade upp stunden när Jesu lärjung-
ar tvingar bort barnen från Jesus, men Jesus 
stoppar då lärjungarna och säger:

”Låt barnen komma till mig och hindra 
dem inte!”

Barnverksamheten 
hösten 2018

Låt oss presentera årets ungdomsgrupper!

I år har vi två grupper som träffas på torsdagar i ungdomslokalen. Det 
är två positiva, pratglada och kreativa gäng. Vi fikar, pratar, spelar pingis, 
gör film, leker, spelar, sjunger och ber tillsammans. 

Nu ser vi fram emot att jobba med vårens gudstjänst #4young2young 
som är fredagen den 15 mars i Essunga kyrka. Vi ser också fram emot 
vårens resa som i år kommer att bli på påsklovet.

Nytt för det här läsåret är att vi har startat en killgrupp, för årskurs 6-7. 
Det är 15 killar som håller till i ungdomslokalen varannan onsdag. Det är 
högt tempo och livliga samtal som varvas med praktiska saker som vi 
gör tillsammans. Killarna har fått lära känna sig själva och varandra lite 
mer. De har gjort korta filmer, spelat pingis och kollat på film. Killar-
na har även haft besök av Oskar Kjällgren som hade ett musikpass med 
dem, detta var uppskattat!

Detta är en härlig grupp, vi kommer att ha mycket spännande och roliga 
saker framför oss!� Ledare för denna grupp är Linus Bergman.

Den 2 december så invigdes ungdomarna i ledarutbildningen. 

Dessa är: Fredrik Andersson, Alva Ask, Johanna Brask, Molly Falkebäck, 
Stephanie Jacksson, Emil Johansson, Moa Johansson, Therese Johans-
son, Sandra Hermansson, Ellen Pettersson och Julia Smith. 

Utbildningen startade hösten 2017 och avslutades hösten 2018. Vi har 
under den här tiden haft tio träffar i ungdomslokalen, där ämnet har va-
rit hur man är en ledare i olika sammanhang. Vi har haft djupa samtal 
och praktiserat ledarskap med hjälp av olika lekar, samt satt oss in i olika  
situationer som kan förekomma i arbetet med barn- och ungdomar. De 
har under den här tiden arrangerat sportlovskul, hjälpt till på konfirma-
tionsläger i Flämslätt och Danmark. De har även medverkat i gudstjäns-
ter och haft en ungdomskväll på Café Crossroad.

Detta är en härlig grupp ungdomar som vi hoppas, med hjälp av denna 
utbildning, vill fortsätta vara engagerade i vårt pastorat i olika samman-
hang. Vi kommer att fortsätta att träffas även under våren och göra en 

”miniresa” tillsammans!� Linus Bergman

EN FLICKA ÄR FÖDD
PG 90 01 22-3 BG 900-1223
svenskakyrkan.se/julkampanjen
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GudstjänstkalenderGudstjänstkalender
     KALENDER 				          KALENDER

SÖNDAG 27 JANUARI
”Tredje söndagen efter Trettondedagen”

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Lobrant

18.00 Fåglums kyrka
Ljusgudstjänst med musik, Lobrant

SÖNDAG 3 FEBRUARI
”Kyndelsmässodagen”

11.00 Barne-Åsaka kyrka
Mässa, välkomnande av pastorsadjunkt  
Mikael Hansen, Nordlund

18.00 Nossebro kyrka
Mässa, ”Gå djupare”, Carlsson
Se separat annons

TORSDAG 7 FEBRUARI
8.00 Nossebro kyrka
Veckomässa, Lobrant

SÖNDAG 10 FEBRUARI
”Femte söndagen efter Trettondedagen”

15.00 Essunga kyrka
Gudstjänst med dopkalas, Carlsson 
Se separat annons

18.00 Främmestads kyrka
Musikgudstjänst, violinist Ramona Jannert-
Telcian, Carlsson
Se separat annons

SÖNDAG 17 FEBRUARI
”Septuagesima”

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Hansen 

11.00 Lekåsagården
Gudstjänst, kyrkkaffe, Lobrant

16.00 Kyrkås kyrka
Mässa, Lobrant

SÖNDAG 24 FEBRUARI
”Sexagesima”

10.00 Främmestads kyrka
Mässa, Carlsson

11.00 Barne-Åsaka kyrka
Gudstjänst, kyrkkaffe, Lobrant

18.00 Fåglums kyrka
Mässa, Carlsson 

SÖNDAG 3 MARS
”Fastlagssöndagen”

10.00 Essunga kyrka
Mässa, kyrkkaffe, Carlsson

11.00 Bärebergs kyrka
Mässa, Nordlund

18.00 Lekåsagården
Gudstjänst, kyrkkaffe, Nordlund

SÖNDAG 10 MARS
”Första söndagen i fastan”

10.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Nordlund

10.00 Essunga kyrka
Gudstjänst, kyrkkaffe, Hansen

18.00 Barne-Åsaka kyrka
Mässa, ”Endast av nåd”, Hansen 

FREDAG 15 MARS
19.00 Essunga kyrka
Gudstjänst, #4young2young, 
Ungdomsgrupperna medverkar, Carlsson

LÖRDAG 16 MARS
11.00 Nossebro kyrka
Konfirmation med mässa, Nordlund

SÖNDAG 17 MARS
”Andra söndagen i fastan”

11.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Carlsson

11.00 Lekåsagården
Gudstjänst, Lobrant

18.00 Essunga kyrka
Musikgudstjänst med Gärdestad-låtar, 
Lobrant   Se separat annons

SÖNDAG 23 DECEMBER
”Fjärde söndagen i Advent”

10.00 Essunga kyrka
Gudstjänst, kyrkkaffe, Nordlund

16.00 Bärebergs kyrka
Gudstjänst, Nordlund

MÅNDAG 24 DECEMBER
”Julafton”

10.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst vid krubban, Barnens bibelut-
delning, Nordlund

22.00 Lekåsa kyrka
Julnattsgudstjänst, sång av Simon, Christin 
och Britt-Marie Gidstedt, Carlsson

23.30 Nossebro kyrka
Julnattsmässa, Pastoratskören, Lobrant

23.30 Fåglums kyrka
Julnattsgudstjänst, Treklövern, Carlsson

TISDAG 25 DECEMBER
”Juldagen”

07.00 Essunga kyrka
Julotta, sång av Gunno Marinder, Nordlund

11.00 Bärebergs kyrka
Mässa, sång av Gunno Marinder, Nordlund

15.00 Nossebro Kerstinsås
Gudstjänst, Nordlund

ONSDAG 26 DECEMBER
”Annandag jul”

07.00 Kyrkås kyrka
Julotta, Treklövern, Lobrant

SÖNDAG 30 DECEMBER
”Söndagen efter jul”

10.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Lobrant

18.00 Barne-Åsaka kyrka
Gudstjänst, Lobrant

MÅNDAG 31 DECEMBER
”Nyårsafton”

16.30 Nossebro kyrka
Ekumenisk nyårsbön, Carlsson och Wängberg

TISDAG 1 JANUARI
”Nyårsdagen”

18.00 Fåglums kyrka
Gudstjänst, sång av ”Luciakören”, Lobrant 

SÖNDAG 6 JANUARI
”Trettondedag jul”

16.00 Främmestads kyrka
Gudstjänst, Nordlund

18.00 Essunga kyrka
Musikgudstjänst, Alingsås manskör, Nordlund
Se separat annons

SÖNDAG 13 JANUARI
”Första söndagen efter Trettondedagen”

11.00 Bärebergs kyrka
Mässa, Nordlund

14.00 Barne-Åsaka kyrka
Gudstjänst, julspel med barnkören ”Unga 
gunget”, Carlsson.
Efter gudstjänsten är alla varmt välkomna 
till julfest i Barne-Åsaka bygdegård.

18.00 Nossebro kyrka
Mässa, Carlsson

TORSDAG 17 JANUARI
8.00 Nossebro kyrka
Veckomässa, Nordlund

SÖNDAG 20 JANUARI
”Andra söndagen efter Trettondedagen”

10.00 Essunga kyrka
Mässa, kyrkkaffe, Lobrant

11.00 Lekåsagården
Gudstjänst, kyrkkaffe, Carlsson

18.00 Främmestads kyrka
Musikgudstjänst med ”No name but Jesus” 
och Nossans gospel, Lobrant
Se separat annons

Med Swish kan du snabbt och enkelt 
betala med mobilen – till exempel vid 
kollekttillfällen. 

Här är Swishnummer till olika ändamål:
Huvudnummer: 	 123 287 05 58 
Café Crossroad: 	 123 130 32 05 
Ungdomsgruppen: 	 123 511 72 88

Kyrkor (för kollekt): 
Essunga kyrka: 	 123 087 72 41
Nossebro kyrka: 	 123 626 71 16 
Fåglums kyrka: 	 123 207 40 03 
Kyrkås kyrka: 	 123 442 55 75 
Främmestads kyrka: 	 123 221 29 67 
Bärebergs kyrka: 	 123 370 58 29 
Lekåsa kyrka: 	 123 386 42 20 
Barne-Åsaka kyrka: 	 123 232 55 12

Reservation för ev. ändringar. För aktuell 
gudstjänstkalender se 
www.svenskakyrkan.se/essunga

Söndag den 10 februari kl. 15.00 i Essunga kyrka
Välkommen till Essunga kyrka då vi firar och uppmärksammar alla som döpts i 
Essunga pastorat under år 2018. I gudstjänsten kommer de som låtit sin dopängel 
stå kvar och pryda kyrkan under året få komma fram och hämta den. Efter guds-
tjänsten fortsätter festen med tårtkalas! Ingen anmälan krävs.
Naturligtvis är också du som inte har en ängel att hämta hjärtligt välkommen!

Välkommen till gudstjänst 
med dopkalas! This is our world

Vilken härlig dag det blev! Många kom 
och gick nere vid utescenen när vi hade 

”höstkickoff” för alla våra grupper. Nånstans 
runt 300-400 personer kom och var med 
under dagen. 

Det fanns mycket saker för både stor och 
liten att göra. Alltifrån att lyssna på musik 
till att gå tipspromenad, testa Bumperballs, 
ställa frågor till panelen och givetvis fika, 
äta, prata, umgås och mycket annat. 

Vi avslutade ”This is our world” med att 
fira en musikgudstjänst tillsammans. Trots 
att vädret inte visade sig från sin bästa sida 
denna dag blev det en härlig dag med alla 
olika åldrar. 

Tack alla som kom och tack till alla er 

som hjälpte till på ett eller annat sätt, också 
ett stort tack till alla er som bidrog till den 
rikliga insamlingen till Världens barn där 
summan uppgick till 9.736 kronor!

I Backspegeln . . .Nossebroortens kyrkokår
Varmt välkomna till vårens träffar i  
Nossebro församlingshem kl. 14.00. 

Första träffen äger rum måndagen 21/1. 
Övriga datum: 18/2, 18/3, 29/4, 20/5.

Riks- och stiftkollekter
26 dec	 Sv kyrkans int arbete
30 dec	 Sv kyrkans int arbete
6 jan	 Sv kyrkans int arbete
20 jan	 Svenska Bibelsällskapet
3 feb	 Skara stifts kyrkosångsförbund 
och Sjuhäradsbygdens kyrkosångsförbund
10 feb	 Svenska Kyrkans Unga
17 feb	 Ggb och Skara stifts Flyktingfond
24 feb	 Evang. Fosterlandsstiftelsen (EFS)
3 mars	 Sv kyrkans int arbete
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I Backspegeln . . .

Församlingskollekter
Lekåsa-Barne Åsaka 
församling 2018:
24 dec	 Diakonin i pastoratet

Församlingskollekter
Essunga församling 2018:
23 dec	 Diakonin i pastoratet
24 dec	 Diakonin i pastoratet
25 dec	 Operation Smile

Församlingskollekter
Essunga församling 2019:
1 jan	 Bräcke diakoni, terapihundar
13 jan	 Hospice Gabriel
27 jan	 Gideoniterna
10 mars	 Kvinnojouren Linnéan i Lidköping
17 mars	 Göteborgs kyrkliga stadsmission

Döpta i Lekåsa B-Åsaka
och Essunga församling:
Svanberg, Elias Georg Jens
Mellberg, Olof Sture
Karlsson, Leonora Mirabelle
Rosén, Charlotte Heléne Kristina
Kjelstad, Melwin Vincent Wilhelm
Stenberg, Oliver Robin
Eriksson, Sofia Hailey Anne
Hillesköld, Melissa Eva
Gärdnér, Lova Greta

Bibel- och samtalsgrupp

Församlingsafton i Fåglum

Församlingsafton i Essunga

Soppluncher

”3-kaffet” i Lekåsa

Du som är intresserad 
av Bibelns berättelser 
och att diskutera frå-
gor kring kristen tro och 
tradition är varmt väl-
kommen!

Vi startar torsdagen den 10 januari kl. 
14.30-16.30 i Lekåsagården.
Övriga datum: 7 februari, 14 mars, 4 april 
och 9 maj.

Vid frågor ring: komminister Lovisa Carlsson 
tel. 0512-30 00 09.

Församlingsafton i Fåglums kyrka 
måndagen den 4 februari kl. 19.00
Gruppen Karlavagnen består av ungdomar 
som går på musiklinjen på Lunnevads folkhög-
skola i Östergötland. De är ute på turné och 
besöker Fåglums kyrka denna kväll. Vi får lyss-
na till helt igenom svensk musik i lite jazztolk-
ning.  

Gruppen består av Lotta Leitz - sång, Jenny-
Anne Fåglefelt - saxofon, Thomas Engström 
Bubenko - gitarr, Jonathan Dättermark - bas, 
Johan Nordin - piano och Erik Köhl - trummor.

Kaffeservering och andakt.

Varmt välkomna hälsar Fåglums sockenråd och 
Essunga församling!

Svenska kyrkan i Sydostasien 
– ”Prästen en livlina för 
utlandssvenskar.”
Prästen Lars Ryderstad gästar försam-
lingsaftonen på Stommen i Essunga 
onsdagen den 6 februari kl. 19.00.

De senaste fem åren har han varit kyrkoherde 
i turistmagneten Bangkok men hans ”pastorat” 
har omfattat hela Sydostasien: Thailand, Viet-
nam, Kambodja, Laos och gamla Burma. I Syd-
ostasien och Bangkok har inte utlandskyrkan 
några fasta lokaler. Det har inneburit att Lars 
haft kontoret på fickan och ofta varit på re-
sande fot med flyg, bil och tuktuk.  

Denna kväll berättar han om sin vardag som 
präst i SKUT - Svenska kyrkan i utlandet. ”Att 
finnas och kanske kunna hjälpa, det har va-
rit meningen och uppdraget”, menar Lars Ry-
derstad.

Kaffeservering och andakt.

Varmt välkomna!

Välkommen att dela 
en stunds varm lunch-
gemenskap, god sop-
pa, smörgås, kaffe, kaka 
och en enkel andakt.
Vi träffas följande torsdagar kl. 12:
21 februari Barne-Åsaka kyrkstuga
21 mars Barne-Åsaka kyrkstuga
11 april Lekåsagården

EN FLICKA ÄR FÖDD
PG 90 01 22-3 BG 900-1223
svenskakyrkan.se/julkampanjen

EN FLICKA ÄR FÖDD
PG 90 01 22-3 BG 900-1223
svenskakyrkan.se/julkampanjen

”3-kaffet” i Lekåsa startade våren 2013 
och har blivit en plats för gemenskap, 
goda samtal och inspirerade ”föredrag” 
av olika gäster. Vi fortsätter även denna 
vår med tre träffar som startar kl. 15.00 
i Lekåsagården.

27 februari gästas ”3-kaffet” av Christina 
Forsberg Johansson. Hon berättar och visar 
bilder om toppturen till Kebnekaise - ”Om att 
nå sitt mål!”

27 mars gästas ”3-kaffet” 
av Lotta Backman, konst-
när och författare från Bor-
ås. Hon talar under rubri-
ken ”Min ena mamma het-
te Ruth”, som också är hen-
nes självbiografiska roman. 
Under samlingen får vi lyssna till berättelsen 
om hur Lotta som artonåring av en händelse 
fick veta att de föräldrar hon vuxit upp hos inte 
var hennes biologiska. Det är också berättel-
sen om uppväxtens frikyrka, dess välvilja, sär-
art och utanförskap. I samband med föredraget 
kommer Lotta att visa några av sina tavlor sig-
nera och sälja sin bok.

24 april gästas ”3-kaffet” 
av Johnny Hagberg, kyr-
koherde emeritus och teo-
logie hedersdoktor vid Gö-
teborgs universitet. John-
ny har under många år varit 
verksam som ordförande i 
föreningen för Västgötalit-
teratur och Skara stiftshistoriska sällskap. Han 
kommer att berätta märkvärdigheter och lus-
tigheter kring personer och händelser ur Ska-
ra stifts historia.

Musikgudstjänst  
med Gärdestadlåtar

Julspel med 
Unga Gunget

Alingsås Manskör i Essunga kyrka

Söndagen den 17 mars
fyller vi Essunga kyrka med musik av bröder-
na Gärdestad.

Musikgudstjänsten blir avslutningen på ett 
körprojekt som pågått under våren (se särskild 
inbjudan på sidan 6!)

Det blir sång av och med kören tillsammans 
med solister och musiker.

Som traditionen bjuder blir det Julspel med 
barnkören Unga gunget i Barne-Åska kyrka. 

I år blir julspelet söndagen den 13 januari  
kl. 14.00 och får sätta punkt för julen. 

Efter julspelet blir det fika och dans kring gra-
nen för alla som vill i Barne-Åsaka bygdegård.

Välkommen till Essunga kyrka  
söndagen den 6 januari kl. 18.00.

Då kommer Alingsås manskör och kvartetten ABB. Dom sjunger jul-
sånger så som ”Jul, jul strålande jul” och även sånger på temat kärlek. 
Kören leds av Martina Gidstedt och vid flygel sitter Stefan Johammar.

Manskören bildades för drygt 80 år sedan och har i sin repertoar både 
profan och sakral musik. Kören strävar efter att föra den svenska man-
körstraditionen vidare och att förutom förnyelse av repertoaren också 
värna om vår historiska sångskatt.

Det blev en sång!

Nytt golv i Essunga

”Det kan bli en sång” var rubriken på den musikgudstjänst som 
Nossans gospel gjorde tillsammans med Aina Falkås och hen-

nes sånger en fredagskväll i oktober. 
Det var många som kom för att ta del av Ainas sångskatt och 

visst ger det en extra dimension åt en sång när man får höra bak-
grunden till den!

I Essunga kyrka finns nu ett nytt golv med 
podium i anslutning till koret. En ny ljud-
anläggning har också installerats, allt för 
att vi ska se och höra bra i kyrkorummet.

Gå djupare
  En mässa med musik
Söndagen den 3 februari kommer ett 
gäng med ungdomar tillsammans med 
musiker att framföra mässan ”Gå djupare”, 
med musik av Bengt Johansson,  
i Nossebro kyrka. Sångerna är vackra, 
svängiga och folkliga. Kom och var med om 
mysteriet som kan förvandla våra liv.
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Kantorer: 
Britt-Marie Gidstedt, tfn 30 00 05
Sara Engernäs Nyberg, tfn 30 00 06
Vik. Håkan Johansson, tfn 070-689 92 47

Diakon: 
Eva-Lena Florén, tfn 30 00 03

Ekonomi, kansli: 
Ulf Johansson, tfn 30 00 07 
Anna-Karin Alander, tfn 30 00 08

Barn- och ungdomsledare: 
Josephine Helmerson, tfn 30 00 10
Sofia Heerman Schmidt, tfn 30 00 11
Linus Bergman, tfn 30 00 12

Kyrkogårdsförvaltning, vaktmästare: 
Kyrkogårdsexpedition, tfn 0512-520 52
telefontid månd–fre 10–12, e-post: 
christina.f.johansson@svenskakyrkan.se 
Christina Forsberg Johansson, 
  tfn 30 00 13
Karl-Gunnar Carlsson, tfn 30 00 14
Oskar Kjällgren, tfn 30 00 15
Anders Assmundsgård, tfn 30 00 16
Sören Kjellberg, tfn 30 00 17
Katarina Karlsson, tfn 30 00 18
Tobias Alander, tfn 30 00 21
Anna Vikman, tfn 30 00 19

Förtroendevalda ordförande: 
Carl Dicander, kyrkofullmäktige,
  tfn 070-926 21 17 
Gösta Wilson, kyrkorådet, tfn 073-708 77 65 
Ann-Louise Carlsson, Essunga
  församlingsråd, tfn 070-359 41 53
MarieLouise Svensson, Främmestad-
  Bärebergs församlingsråd, 
  tfn 070-638 47 67

Bokning av lokaler: 
All bokning sker via expeditionen, 
  tfn 30 00 00

Crossroad Café: 
Tfn 514 10, 
Caféföreståndare Ann-Marie Karlsson, 
  tfn 30 00 23
Siv Johansson, tfn 30 00 24

Begravningsombud:
Lars Ödlund, nås via kommunens växel 
  0512-57 000

Från kyrkbacken hösten 2018/2019
Vinterperioden är i antågande, en något 

lugnare tid nu när det mesta lövet är upp-
samlat och gravplatserna är smyckade med 
granris, vinterdekorationer och lyktor. 

Det blir allt vanligare med batteriljus i 
gravlyktorna och det finns särskilda behål-
lare uppsatta på vattenstationerna där man 
kan lägga förbrukade batteriljus. Vi vill vär-
na om miljön och sorterar det mesta av vårt 
avfall på bästa sätt.

Fredagen före allhelgonahelgen var det 
traditionsenligt mycket folk som rörde sig 
på kyrkogårdarna för ljuständning och grav-
smyckning. Det var orgelmusik och serve-
ring på flera platser i pastoratet. 

Vi vill informera om snö och halkbekämp-
ning inför vintern. Vi skottar snö och sandar 
på kyrkogårdarnas större gångvägar men har 
ingen möjlighet att röja snö fram till enstaka 
gravplatser. Vi prioriterar vägar från parke-

ringar till kyrkor vid gudstjäns-
ter och förrättningar. Det är 
bra att vara försiktig när vin-
terväglag råder även om det 
är plogat och grusat.

Välkommen att ta kontakt 
om det finns frågor, synpunk-
ter och idéer!

En riktigt God Jul 2018 och 
Gott nytt år 2019 önskar kyr-
kogårdsförvaltningen!

Christina Forsberg Johansson
Kyrkogårdsföreståndare

  FRÄMMESTAD-BÄREBERGS FÖRSAMLING

Församlingskollekter
Främmestad-Bärebergs 
församling:
23 dec	 Diakonin i pastoratet
24 dec	 Sv Kyrkans internat. arbete
25 dec	 BRIS
13 jan	 Bibeläventyret
27 jan	 SHEDO (barn och ungas  
	 psykiska hälsa)
10 mars Hospice Gabriel
17 mars Läkare utan gränser

Bibel- och samtalsgrupp

Musikgudstjänst 
i Främmestad

Två gospelkörer 
i Främmestad

Du som är intresserad 
av Bibelns berättelser 
och att diskutera frå-
gor kring kristen tro och 
tradition är varmt väl-
kommen!
Vi startar tisdagen den 8 januari kl. 14.30-
16.30 i Kyrksalen i Främmestad.
Övriga datum: 5 februari, 5 mars och 9 april.

Vid frågor ring: Hans Lobrant, präst,  
0512-30 00 01.

Musikgudstjänst i Främmestads 
kyrka söndagen den 10 februari kl. 
18.00
Violinisten Ramo-
na Jannert-Telcian 
bor i Rumänien och 
undervisar violin på 
musikgymnasiet där. 
Ramona spelar ofta 
i Sverige och då till-
sammans med sin 
man Gustav Jannert 
som ursprungligen 
kommer från Fal-
köping. 

Till musikgudstjänsten i Främmestad kyr-
ka kommer hon dock ensam. På repertoaren 
finns bl.a. musik av Vivaldi. 

På pianopallen sitter kantor Britt-Marie 
Gidstedt. 

Varmt välkomna!

20 januari sjunger två gospelkörer i 
Främmestad kyrka kl. 18.00.
Det är pastoratets egen kör, ”Nossans gospel” 
som kommer att sjunga tillsammans med ”No 
name but Jesus”.

”No name but Jesus” består av 15-talet sångare 
från Vårgårda- och Lidköpingstrakterna. 

Kören leds av Jenny Martinsson. Kören har 
sjungit runt om i landet och också sjungit 
med bl. a. Uno Svenningsson och så sent som 
i somras sjöng dom tillsammans med Carola 
Häggkvist när hon gästade Vårgårda.

”No name but Jesus” kommer att ha en work-
shop med Nossans gospel, och på kvällen 
sjunger körerna tillsammans i kvällens musik-
gudstjänst. Den gästande kören kommer ock-
så att sjunga några egna låtar.

Döpta i
Främmestad-Bärebergs  
församling:
Adamsson, Astrid Pethra Sofia
Carter, Zoe Tracey Pia
Karlsson, Wiktor John Erik
Gilbertsson, Ludvig Yngve
Olsson De La Haye, Lias John

Församlingarna i Essunga pastorat 
Eken, Södra vägen 6, 465 31 NOSSEBRO	
Tfn växel 0512-30 00 00

E-post & hemsida: 
essunga.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/essunga 
Öppettider Eken:
Telefontid: månd-fred kl. 9–12 samt 13–16
Öppettider pastorsexpeditionen:
Mån och tisd	 kl. 9–12 samt 13–15
Onsd och fred	 kl. 9–12
För alla telefonnummer gäller riktnummer 
0512 om inget annat anges.

Präster: 
Kyrkoherde Fredrik Nordlund, tfn 30 00 02
Komminister Lovisa Carlsson, tfn 30 00 09
Pastorsadjunkt Mikael Hansen, fr. 1/2 2019,  
  tfn 30 00 04
Vik. komminister Hans Lobrant,  
  tfn 30 00 01

Här når du oss

En flicka är född
Vi kan aldrig acceptera att flickor föds in i 
förtryck och orättvisor – bara för att de är 
flickor. Att fattigdom och normer gör att 
flickor får sämre möjligheter till utbildning, 
sjukvård eller försörjning. Att de utsätts för 
sexuellt våld eller könsstympning. Eller att 
flickor får äta sist och minst. 

Det är en ständig kamp 
 om liv och död, som vi 
måste ta tillsammans. I 
årets julkampanj har vi 
den stora möjligheten att 
tillsammans kämpa för 
att ingen flicka ska hotas, 
utnyttjas eller kränkas. 
För varje barn är skapad 
till Guds avbild och har 
samma värde –  
oavsett kön. 

I Svenska kyrkans julkampanj, som pågår från 
första advent 2018 till trettondedag jul 2019, 
samlar vi in pengar till Svenska kyrkans inter-
nationella arbete - för varje människas lika 
värde och makt över sitt eget liv.  
� källa: svenskakyrkan.se 
Swisha din gåva till 9001223. 	  
� Tack!

EN FLICKA 
ÄR FÖDD
PG 90 01 22-3 BG 900-1223
svenskakyrkan.se/julkampanjen

Varje dag föds flickor in i förtryck och orättvisor. Det kan vi inte 
acceptera. Flickor ska aldrig nekas, kränkas, hotas, utnyttjas eller 
tvingas – bara för att de är flickor. Ge en gåva och ta ställning 
för varje människas lika värde och makt över sitt eget liv.
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är flickor. Ge en gåva och ta ställning 
för varje människas lika värde och 
makt över sitt eget liv.

Svenska kyrkan Essunga pastorat
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Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning 
om att hela världen skulle skattskrivas. Det var den 
första skattskrivningen, och den hölls när Quirinius 

var ståthållare i Syrien. Alla gick då för att skattskriva sig, 
var och en till sin stad. Och Josef, som genom sin härkomst 
hörde till Davids hus, begav sig från Nasaret i Galileen upp 
till Judeen, till Davids stad Betlehem, för att skattskriva sig 
tillsammans med Maria, sin trolovade, som väntade sitt barn.

Medan de befann sig där var tiden inne för henne att 
föda, och hon födde sin son, den förstfödde. Hon lindade 
honom och lade honom i en krubba, eftersom det inte fanns 
plats för dem inne i härbärget.

I samma trakt låg några herdar ute och vaktade sin hjord 
om natten. Då stod Herrens ängel framför dem och Her-
rens härlighet lyste omkring dem, och de greps av stor för-
färan. Men ängeln sade till dem: ”Var inte rädda. Jag bär 
bud till er om en stor glädje, en glädje för hela folket. I dag 
har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han är Messias, 
Herren. Och detta är tecknet för er: ni skall finna ett ny-
fött barn som är lindat och ligger i en krubba.” Och plöts-
ligt var där tillsammans med ängeln en stor himmelsk här 
som prisade Gud: ”Ära i höjden åt Gud och på jorden fred 
åt dem han har utvalt.”

När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen sade 
herdarna till varandra: ”Låt oss gå in till Betlehem och se 
det som har hänt och som Herren har låtit oss veta.” De 
skyndade i väg och fann Maria och Josef och det nyfödda 
barnet som låg i krubban. 

När de hade sett det berättade de vad som hade sagts 
till dem om detta barn. Alla som hörde det häpnade över 
vad herdarna sade. 

Maria tog allt detta till sitt hjärta och begrundade det. Och 
herdarna vände tillbaka och prisade och lovade Gud för vad 
de hade fått höra och se: allt var så som det hade sagts dem.

�  (Lukas 2:1–20)

God Jul och Gott Nytt År önskar 
Essunga pastorat!

Julevangeliet


